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 تامین برق چادرهای اسکان موقت
 برای زلزله زدگان آذربایجان غربی 

مدیرکل دفتر مدیریت بحران و پدافند 
غیرعامل وزارت نیرو از آماده باش همه مدیران 
و گروه های عملیات استانی زیرمجموعه وزارت 
نیرو به منظور خدمت رسانی به زلزله زدگان 

استان آذربایجان غربی خبر داد. 
»سید اعتضاد مقیمی« از تأمین برق چادرهای اسکان 
موقت برای زلزله زدگان شهر خوی در استان آذربایجان 
غربی خبر داد و گفت: به دنبال وقوع زلزله در این استان، 

گروه های عملیاتی توزیع برق به منظور خدمت رسانی در حالت آماده باش قرار گرفتند.مدیرکل 
دفتر مدیریت بحران و پدافند غیرعامل وزارت نیرو با اشاره به تشکیل جلسه مدیریت بحران استان 
آذربایجان غربی افزود: بر اساس تصمیمات اتخاذ شده در مدیریت بحران استان، همکاران توزیع 
برق مشغول تأمین برق چادرهای اسکان موقت برای مردم هستند.وی افزود: در پی وقوع زلزله در 
این منطقه، تعداد سه فیدر فشار متوسط برق قطع شد که بلافاصله دو فیدر وصل و یک فیدر پس 
از رفع سیم پارگی وصل شد؛ همچنین چند مورد تابیدگی سیم در شبکه فشارضعیف در همان 
ساعات اول برطرف شد.مقیمی خاطرنشان کرد: خوشبختانه به دنبال وقوع زلزله در این استان در 

حوزه آب و آبفا با مشکلی روبرو نشدیم و شبکه آب استان در شرایط عادی است.

 افزایش ۱۲ درصدی مصرف گاز
 در مقایسه با ابتدای دی 

کارشناس مرکز راهبری شبکه گاز کشور گفت: مصرف گاز در ۲۴ ساعت 
گذشته در بخش خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده ۶۳۰ میلیون مترمکعب 

بوده که نسبت به ابتدای دی ۱۲ درصد رشد داشته است.
آقای دستوریان در ارتباط تصویری با بخش خبری ۲۱ شبکه یک سیما افزود: این میزان مصرف 
در بخش خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده بیش از ۷۵ درصد کل تولید گاز را به خود اختصاص 
می دهد.وی با اشاره به اینکه بیش از ۹۰ درصد گاز تولیدی کشور در حاشیه خلیج فارس به خطوط 
سراسری ما تزریق می شود، اضافه کرد: سه شبانه روز طول می کشد که این گاز از حاشیه خلیج 
فارس به دورترین نقاط کشور در شمال، شمال غرب و شمال شرق برسد.دستوریان گفت:کار 
مداوم در سه شبانه روز مداوم و پیوسته در بخش های مختلف گاز، سکوها، پالایشگاه های گاز، 
خطوط انتقال گاز، ایستگاه های تقویت فشار و گازرسانی و دیسپَچینگ ملی گاز موجب می شود 
گاز با شرایط مناسب و فشار مطلوب در اقصی نقاط کشور در اختیار هموطنان قرار بگیرد.وی 
افزود: با رعایت الگوی مصرف و درست مصرف کردن می توانیم شکرگزار این انرژی پاک باشیم.

عملیات اجرایی طرح GTX پتروشیمی تفتان آریا 
آغاز شد 
مدیرعامل شرکت پتروشیمی تفتان آریا گفت: 
عملیات اجرایی طرح تبدیل گاز به محصولات 
با ارزش افزوده بالاتر )GTX( شرکت 

پتروشیمی تفتان آریا آغاز شد.
آقای علی محمد محمدی گفت: برای اجرای گام 
نخست این طرح که در چابهار، قطب سوم صنایع 
پتروشیمی ایران احداث می شود، ۱.۴ میلیارد دلار اعتبار 
در نظر گرفته شده است.وی افزود: هدف از اجرای طرح 

GTX، تولید محصولات پایین دست زنجیره ارزش متانول، شامل اسید استیک، فرمالدئید، 
وینیل استات مونومر و محصولات زنجیره پلی ال )پلی یورتان( شامل بوتان دیول و… است.
آقای محمدی ادامه داد: قرار گرفتن در قطب سوم صنایع پتروشیمی کشور در موقعیت راهبردی 
مرز های جنوب شرقی کشور و دسترسی به بازار های صادراتی شرقی و ایجاد اشتغال و امیدآفرینی 
در سیستان و بلوچستان و منطقه محروم چابهار از مهمترین ویژگی ها و آثار مطلوب احداث طرح 

تبدیل گاز به محصولات با ارزش افزوده بالاتر در چابهار است.

 سرعت اتصال گاز مشترکان تربت جام 
ثبت یک رکورد بود

نماینده تربت جام در مجلس گفت: اتصال گاز مشترکان تربت جام با این سرعت، 
ثبت یک رکورد بود.

جلیل رحیمی جهان آبادی در این باره اظهار کرد: در این چند روز امکانات مختلفی برای کمک به 
مردم ارائه شد و اکنون نیز با مدیریت صورت گرفته مشکلی وجود ندارد.وی گفت: با وجود برخی 
سوء استفاده ها از توزیع اقلام و تلاش رسانه های معاند برای متشنج نشان دادن تربت جام، هیچ گونه 
تنش و برخوردی میان مردم و نیروهای امنیتی به وجود نیامده است.جواد اوجی، وزیر نفت روز سه شنبه 
)۲۶ دی ماه( با تأکید بر اینکه شبکه سراسری گاز در کشور هم اکنون پایدار است، گفته بود: از ظهر 
)سه شنبه( گاز همه مشترکان گاز در شهرستان تربت جام به طور کامل وصل شده است.عملیات وصل 
گاز در بخش هایی از شهرستان تربت جام از روز دوشنبه )۲۶ دی ماه( با حضور چند گروه امدادی آغاز 
و پیش از ظهر سه شنبه پایان یافت.حسن افتخاری، مدیرعامل شرکت گاز استان رضوی اعلام کرده 
بود: خراسان رضوی در زمستان سال های ۸۶ و ۹۲ نیز سابقه تجربه مشابه را داشته است، با این تفاوت 
که در آن دوران حتی یک کارشناس نیز از مرکز برای بررسی موضوع اعزام نشد.وزیر نفت روز یکشنبه 
)۲۴ دی ماه( در رأس هیئتی برای بررسی میدانی شبکه شمال شرق کشور و راهکارهای جلوگیری از 
افت فشار گاز و اطمینان از تداوم پایداری کامل شبکه گاز شرق کشور به خراسان رضوی سفر کرده 
بود.اوجی همچنین اعلام کرده بود که وزارت نفت و شرکت ملی گاز ایران از این موضوع غافل نبودند 
و از پیش تدابیری اندیشیده شده بود و ذخیره مطلوبی از نفت  سفید و گاز مایع به عنوان سوخت دوم، 
همچنین بخاری نفتی و برقی انجام شده بود،  افزون  بر این، وزارت نفت تقبل کرد که قبض برق 

دی ماه عزیزانی را که در منطقه تربت  جام دچار مشکل شدند و گاز منزلشان قطع شده، پرداخت کند.

اخبار کوتاه 

هیأت موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

ــف  ــن تکلی ــون تعیی ــه قان ــن نام ــاده 13 آیی ــون و م ــاده 3 قان ــوع م ــی موض آگه
ــر رأی شماره  ــد سند رسمی براب ــای فاق ــی و اراضی و ساختمان ه ــت ثبت وضعی
12003087 مورخ 1401/10/04 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک نکا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ابوالفضل لائینی به 
شماره ملی 2181660395 فرزند قاسم در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه 
ــع  ــی واق ــلاک 57- اصل ــع پ ــه مساحت 111/06 مترمرب ــی ب ــای احداث ــا بن ــن ب زمی
در مازندران بخش 18 ثبت نکا به کلاسه 205/1401 خریداری شده از آقای 
محمد اسماعیل زارعی محرز گردیده. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود تا در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ اعتراض دادخواست اعتراض بر ثبت خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند  مالکیت صادر خواهد شد./ م الف: 

1437422
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/10/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/11/01

 امیر خندان رباطی، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نکا  

هیأت موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رأی شماره 12003031 
ــی  ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــوع قان ــأت اول موض ــورخ 1401/09/29 هی م
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نکا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مجتبی خراط فیوجی به 
شماره ملی 2080865846 فرزند حسین در 5 دانگ و 28 سیر مشاع عرصه به 
انضمام ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 70/02 
ــکا بخش 9  ــع در اراضی ن ــه کلاسه 204/1401 واق ــی ب ــع پلاک 25- اصل مترمرب
ثبت نکا خریداری شده از آقای حسین خراط فیوجی محرز گردیده. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود تا در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ اعتراض 
ــد بدیهی  ــم نماین ــی تقدی ــه مراجع قضای ــر ثبت خود را ب ــراض ب دادخواست اعت
است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند  

مالکیت صادر خواهد شد./ م الف: 1437387
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 امیر خندان رباطی، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نکا  

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
از فعال شدن تعدادی از جایگاه های عرضه 
سی ان جی همزمان با ثبات شرایط دمایی در کشور 
خبر داد و درباره روند سوخت رسانی به سیستان 
و بلوچستان گفت: هیچ کمبودی به لحاظ تأمین 
سوخت جایگزین و بنزین در این استان وجود ندارد 
و روند توزیع سوخت به مناطق مختلف این استان با 

به کار گرفتن همه امکانات ادامه دارد. 
علی اکبر نژادعلی درباره روند توزیع سوخت در منطقه سیستان 
و بلوچستان اعلام کرد: نفت سفید مرتب به این منطقه ارسال 

می شود و هیچ کمبودی در این زمینه وجود ندارد.
وی همچین از راه اندازی مخزن دار ریلی برای انتقال نفت 
سفید به زاهدان از طریق انبار نفت بندرعباس خبر داد و گفت: 
با تغییراتی در خط لوله انتقال فرآورده های نفتی بندرعباس، نفت 
سفید با مخزن دار ریلی در حال انتقال به منطقه است و نخستین 
محموله نیز امروز به زاهدان رسید. همچنین سوخت جایگزین 
با نفت کش های جاده پیما در مناطق زاهدان، زابل و ...  توزیع 

می شود.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی با تأکید 
بر موجود بودن سوخت کافی و ارسال سوخت به مقدار مورد 
نیاز، بیان کرد: هفته گذشته در زابل و سراوان نیز کالابرگ 

تازه دریافت نفت سفید اعلام شد و مردم می توانند از طریق 
فروشندگی ها سوخت مورد نیاز خود را دریافت کنند، همچنین 

ارسال سوخت رایگان به درب منازل نیز ادامه دارد.
نژادعلی درباره شلوغی جایگاه های عرضه سوخت در سیستان 
و بلوچستان گفت: علت این شلوغی، تقاضای بالا برای دریافت 

سوخت در این استان است که در مواقع عادی نیز وجود دارد.
وی با تأکید بر اینکه هیچ کمبودی در زمینه تأمین بنزین وجود 
ندارد، بیان کرد: سوخت در این منطقه با کارت سوخت قیمت 
دوم نیز عرضه می شود و به دلیل تقاضای بالای دریافت بنزین، 

جایگاه های عرضه شلوغ می شوند.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی تأکید کرد: 
با وجود شرایط سخت سرما و افت فشار گاز و لزوم به کارگیری 
ناوگان سوخت رسانی برای تأمین سوخت نیمه شمالی کشور، 
بنزین موردنیاز این منطقه نیز با به کارگیری همه امکانات، مطابق 

سهمیه استان سیستان و بلوچستان تأمین و توزیع می شود.
نژادعلی تصریح کرد: در استان سیستان و بلوچستان سه باب 
جایگاه عرضه سی ان جی وجود دارد که این جایگاه ها فعال است 

و سوخت رسانی به خودروها در حال انجام است.
وی همچنین از فعال شدن تعدادی از جایگاه های عرضه 
سی ان جی که در هفته گذشته به دلیل قطعی شبکه گاز غیرفعال 
شده بودند، خبر داد و گفت: برودت شدید هوا و پایداری این 
برودت، طی هفته گذشته سبب افت فشار گاز و در نتیجه 
چالش هایی در نقاط انتهایی شبکه سراسری گاز کشور شد که 
به منظور حفظ شبکه گاز در این استان ها، تعدادی از جایگاه های 
سی ان جی غیرعملیاتی شدند و سوخت رسانی ویژه به نقاط 
انتهایی نظیر تربت جام، خراسان جنوبی و بخش جنوبی خراسان 

رضوی در دستور کار قرار گرفت.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی همچنان از 
فعال شدن همه جایگاه های عرضه سی ان جی در شهر تهران 
خبر داد و بیان کرد: بعضی از جایگاه های عرضه در بعضی از 
شهرستان های شمالی همچنان غیرعملیاتی هستند و همین 

موضوع باعث افزایش مصرف بنزین شده است.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ادامه داد: 
قطع شدن گاز جایگاه های عرضه سی ان جی باعث افزایش 
مصرف بنزین شد که با توجه به تمهیدات اندیشیده شده در 

بحث ذخیره سازی، چالشی نداشتیم.
وی تأکید کرد: توصیه ویژه ما این است که همواره بهینه 
مصرف کنیم و اطلاع رسانی و فرهنگ سازی مؤثر در این زمینه 

ضرورت دارد.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی همچنین با 
اشاره به ذخیره سازی مناسب گاز مایع پیش از کاهش دمای هوا، 
در نقاط شمالی کشور گفت: گاز مایع به مقدار کافی به تأسیسات 
گاز مایع در نقاط سردسیر ارسال شده است که این فرآورده از 

طریق شرکت های موزع گاز مایع در اختیار مردم قرار می گیرد.
نژادعلی مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
همچنین با اشاره به پیش بینی های سازمان هواشناسی برای 
کاهش دوباره دمای هوا هوا در هفته آینده گفت: به منظور 
مدیریت تأمین و توزیع سوخت کشور در روزهای پیش رو، 
کمیته مقابله با بحران شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
و وزارت نفت روزانه نشست هایی برگزار می کند و تصمیم های 
روزانه در این باره گرفته می شود و امیدواریم با تمهیدات اندیشیده 

شده، این هفته را نیز بدون چالش سپری کنیم.

فعالشدنتعدادیازجایگاههایعرضهسیانجی

 میزان ذخایر سدهای پنجگانه استان تهران 
به ۲۵۱ میلیون مترمکعب رسید

 قطع مستمر برق و گاز به زیرساختهای 
شهرک های صنعتی خسارت می زند

معاون وزیر صمت گفت: قطع مستمر برق و گاز علاوه بر 
تعطیلی صنایع، منجر به از کار افتادن تأسیسات آب رسانی 
به شهرک های صنعتی و خرابی ایستگاه های پمپاژ و تصفیه 

خانه های فاضلاب خواهد شد.
علی رسولیان اظهار کرد: صنعت و تولید در ایجاد اشتغال و معیشت مردم 
نقش اساسی دارد و باید تلاش شود با مدیریت مصرف در سایر بخش ها و 
البته با حفظ تأمین گاز و برق منازل مسکونی، فعالیت های تولیدی در بخش 

صنعت تداوم داشته باشد.
مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران افزود: صنایع 
به صورت کلی سهم پایینی در مصرف آب، برق و گاز دارند و سهم مصرف 

آن ها به نسبت حجم فعالیت شان در مقایسه با دیگر بخش ها ناچیز است.
وی همچنین با اشاره نقش مؤثر صنعت و تولید در ایجاد اشتغال و معیشت 
مردم اضافه کرد: باید با هم افزایی و همراهی همه دستگاه ها و مردم کمک 

کنیم تا صنایع کمترین آسیب را از کمبودهای برق و گاز ببینند.
معاون وزیر صمت گفت: باید تلاش شود با حداکثر صرفه جویی و مدیریت 
مصرف در سایر بخش ها و البته با حفظ تأمین گاز و برق منازل مسکونی، 

فعالیت های تولیدی در بخش صنعت تداوم داشته باشد.
رسولیان افزود: قطع گاز و برق به صورت مستمر و خارج از برنامه و هماهنگی 
لازم، علاوه بر تعطیلی واحدهای صنعتی و ایجاد خسارت برای واحدها، منجر 
به از کار افتادن تأسیسات آب رسانی به شهرک ها و نواحی صنعتی و خرابی 

ایستگاه های پمپاژ و تصفیه خانه های فاضلاب خواهد شد.
وی گفت: در این راستا از وزارتخانه های نیرو و نفت بار دیگر می خواهیم که 
هرگونه قطعی برق و گاز با هماهنگی و از پیش تعیین شده باشد تا صنایع 

بتوانند برای تولید خود برنامه ریزی لازم را داشته باشند.

مدیر دفتر بهره برداری از تاسیسات آبی و برقابی شرکت آب 
منطقه ای تهران گفت: در حال حاضر میزان ذخایر سدهای پنجگانه 

تامین کننده آب استان تهران ۲۵۱ میلیون مترمکعب است.
علیرضا ارسطویی با اعلام این مطلب، اظهار داشت: از مجموع ظرفیت ۱۸۸۸ 
میلیون متر مکعبی پنج سد تأمین کننده آب شرب استان تهران، ۲۵۱ میلیون 
متر مکعب آب پشت سدها ذخیره شده و بیانگر این است که تنها حدود ۱۳.۳ 
درصد از ظرفیت کلی سدهای پنجگانه تأمین کننده آب استان تهران پر است.
ارسطویی حجم آب موجود در مخزن سد امیرکبیر را حدود ۲۹ میلیون 
مترمکعب اعلام و تصریح کرد: این میزان در روز مشابه سال گذشته ۴۴ میلیون 
مترمکعب بوده است، همچنین حجم ذخیره آب سد طالقان از ۱۷۹ میلیون 

مترمکعب سال گذشته به ۱۴۹ میلیون مترمکعب کاهش پیدا کرده است.
وی افزود: حجم ذخیره آب سد لار سال گذشته ۱۶ میلیون مترمکعب بوده 
که در مقایسه با موجودی ۱۳ میلیون مترمکعبی فعلی، ۳ میلیون مترمکعب 
کاهش را نشان می دهد و حجم آب سد ماملو نیز از ۷۲ میلیون مترمکعب 
سال گذشته، به ۴۵ میلیون مترمکعب رسیده است؛ این درحالیست که حجم 
ذخیره آب سد لتیان در مقایسه با روز مشابه سال گذشته با ۴ میلیون متر مکعب 
کاهش به ۱۵ میلیون مترمکعب رسیده است.وی در خصوص میزان بارش ها 

نیز گفت: میزان بارش ها از ابتدای سال آبی تاکنون ۵۰.۷ میلی متر ثبت شده 
که این میزان در سال گذشته ۸۵.۳ میلی متر بوده است؛ بر این اساس میزان 
بارش ها نسبت به سال آبی قبل آن ۴۱ درصد و نسبت به بلندمدت ۵۰.۶ درصد 
کاهش یافته است.مدیر دفتر بهره برداری از تأسیسات آبی و برق آبی شرکت 
در پایان خاطرنشان کرد: از همه شهروندان درخواست می شود که صرفه جویی 
و مصرف بهینه آب را همواره مدنظر داشته باشند تا مشکلی به جهت تأمین 

مطمئن و پایدار آب نداشته باشیم.

 عربستان  بزرگترین
 صادرکننده نفت به چین شد

 ظرفیت تولید پتروشیمی مسجدسلیمان
 افزایش می یابد 

مدیرعامل پتروشیمی مسجدسلیمان از برنامه ریزی برای 
 افزایش ۱۰ تا ۱۵ درصدی ظرفیت تولید این مجتمع 

خبر داد.
مهدی محمدی )چهارشنبه، ۲۸ دی ماه( در نشست خبری با اشاره به اینکه 
پتروشیمی مسجدسلیمان به دلیل بروز بحران شیوع ویروس کرونا پس 
از دو سال تأخیر در اردیبهشت ۱۴۰۰ در منطقه محروم مسجدسلیمان به 
بهره برداری رسیده است، اظهار کرد: این تعویق، درآمدزایی شرکت را برای 

بازپرداخت اقساط فاینانسور چینی به تأخیر انداخت.
وی به تلاش شرکت مسجدسلیمان برای مدیریت متعادل کردن هزینه ها 
نسبت به درآمد شرکت اشاره کرد و افزود: ساخت این مجتمع در منطقه 
محروم مسجدسلیمان بزرگ ترین خدمت به مردم آن منطقه بود که درآمد آن 

افزون  بر مردم در نگاه کلان برای کشور هم بااهمیت است.
مدیرعامل پتروشیمی مسجدسلیمان ادامه داد: این شرکت هم اکنون برای 

حدود ۵۰۰ نفر به طور مستقیم و حدود ۷۰۰ نفر به طور غیرمستقیم اشتغال زایی 
داشته است.

محمدی ظرفیت اسمی تولید پتروشیمی مسجدسلیمان را سالانه ۱۰۷۵ تن 
اوره گرانول و ۶۸۰ تن آمونیاک اعلام کرد و گفت: با تحویل خوراک کافی 
به این مجتمع، مشکلی برای تولید شرکت براساس ظرفیت اسمی نداریم و 
شرکت ملی گاز ایران پروژه ای را برای افزایش فشار دریافت گاز پتروشیمی 
مسجدسلیمان تعریف کرده است که ۹۰ درصد پیشرفت دارد و پس از تکمیل 

این پروژه می توانیم با ۱۰۰ درصد ظرفیت تولید داشته باشیم.
وی درباره طرح توسعه ای این شرکت افزود: مراحل مطالعاتی افزایش 
ظرفیت مجتمع تا سقف ۱۰ تا ۱۵ درصد انجام شده و ادامه کار در دستور کار 

شرکت است که در اواخر ۱۴۰۲ آغاز می شود.
مدیرعامل پتروشیمی مسجدسلیمان ادامه داد: تا سقف ۲۰ درصد 
محصولات اوره تحویل خدمات کشاورزی و ۸۰ درصد محصولات فروش 

صادراتی می شود.
محمدی از سهم شرکت پتروشیمی مسجدسلیمان در یک طرح پتروپالایش 
در کنار این مجتمع خبر داد و اظهار کرد: پنج محصول جدید در این 

پتروپالایشگاه تولید خواهد شد.
مدیرعامل پتروشیمی مسجدسلیمان از بهره برداری طرح اسمز معکوس 
)RO( پتروشیمی مسجدسلیمان خبر داد و گفت: با بهره برداری از این طرح، 
۴۵۰ مترمکعب در ساعت دورریز آب مجتمع با برگشت دوباره پس از بازیافت 
به مدار استفاده می شود و تنها ۱۰ مترمکعب در ساعت به حوضچه های پساب 
رفته و تبخیر می شود که افزون  بر جنبه اقتصادی، از لحاظ زیست محیطی 

هم مهم است.

عربستان سعودی در سال ۲۰۲۲، بزرگترین صادرکنندگان 
نفت به چین ماند و روسیه که با قیمت پایین، موفق شد 
پالایشگاههای چینی را مشتری خود کند، در رتبه دوم قرار 

گرفت. 
اداره کل گمرک چین اعلام کرد واردات نفت چین از روسیه در سال 
۲۰۲۲، نسبت به سال پیش از آن، به میزان هشت درصد افزایش یافت و به 

۸۶.۲۵ میلیون تن معادل ۱.۷۲ میلیون بشکه در روز رسید.
نفت روسیه در پی تحریم های غربی که بر سر حمله مسکو به اوکراین وضع 
شدند، با تخفیف بسیار بالایی نسبت به قیمت پایه بازار جهانی عرضه می شود.
چین حاضر نشده است حمله روسیه به اوکراین را محکوم کند و به 
تحریم هایی که کشورهای غربی از پنجم دسامبر علیه صادرات نفت دریابرد 
روسیه به اجرا گذاشته اند، اعتنایی نکرده است.این کشور در دسامبر، ۶.۴۷ 
میلیون تن معادل ۱.۵۲ میلیون بشکه در روز نفت از روسیه خریداری کرد که 
با واردات ۱.۷ میلیون بشکه در روز در مدت مشابه سال ۲۰۲۱، قابل مقایسه 
است.پالایشگاه های دولتی چین، خرید نفت روسیه را از نوامبر کاهش دادند اما 
پالایشگاه های خصوصی به خرید نفت از معامله گران واسطه ای که کشتی 
و بیمه را برای محموله های نفتی فراهم کرده و آنها را از ریسک تحریم های 
ثانویه در امان نگه می دارند، ادامه داده اند.عربستان سعودی در سال ۲۰۲۲، 
مجموعا ۸۷.۴۹ میلیون تن معادل ۱.۷۵ میلیون بشکه در روز نفت به چین 
صادر کرد که مشابه سطح صادراتش در سال ۲۰۲۱ بود.پالایشگاه های نفت 
دولتی چین با وجود رکود تقاضای داخلی، تا حدود زیادی به قراردادهای خریدی 
که با عربستان سعودی در سال ۲۰۲۲ داشتند، عمل کردند. پس از سفری که 
شین جین پینگ، رئیس جمهور چین در دسامبر به ریاض داشت و طی آن 

به سران کشورهای منطقه اعلام کرد که چین تلاش می کند به جای دلار 
آمریکا، برای خرید نفت از یوان استفاده کند، انتظار می رود عربستان سعودی 
همچنان در میان بزرگترین صادرکنندگان نفت به چین باقی بماند.طبق آمار 
گمرکی، واردات نفت چین از مالزی در سال ۲۰۲۲، تقریبا دو برابر شد و به 

۳۵.۶۸ میلیون تن رسید.
گفته می شود این کشور جنوب آسیا، محل مبادله محموله های نفت 
کشورهای تحت تحریم است.هیچ واردات نفتی از ونزوئلا توسط گمرک چین 
در سال ۲۰۲۲ ثبت نشد اما مجموع واردات از ایران به چین در سال میلادی 
گذشته، ۷۸۰ هزار و ۳۹۲ تن اعلام شد.چین، بزرگترین مشتری نفت ایران 
است. طبق آمار شرکت ورتکسا، واردات نفت چین از ایران در دسامبر، به رکورد 
۱.۲ میلیون بشکه در روز رسید که نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۱، رشد 
۱۳۰ درصدی داشته است.واردات نفت چین از آمریکا در سال ۲۰۲۲، به ۷.۸۹ 

میلیون تن رسید که بر مبنای سالانه، ۳۱ درصد کاهش داشت.

استفاده از پساب در صنایع الزام آور و در کشاورزی ممنوع است 
معاون تلفیق و امور تنظیم گری مدیریت منابع آب گفت: 
استفاده از پساب در صنایع برای ذخیره سازی آب الزام آور و 

در صنایع ممنوع است.
استفاده از پساب آن هم در شرایطی که خشکسالی بر کشور سایه انداخته، 
می تواند راهکاری مؤثر برای مبارزه با کمبود آب باشد، اما آیا در کشور ما از 
چنین شیوه ای برای استفاده کمتر از آب های زیر زمینی در صنایع و جلوگیری 
از تشدید بحران آب استفاده می شود؟ آقای علیرضا الماسوندی، معاون تلفیق و 
امور تنظیم گری مدیریت منابع آب در رابطه با این موضوع می گوید: در ایران هم 
تدابیری برای استفاده از پساب در نظر گرفته شده است به عنوان مثال در بخش 
صنایع استفاده از پساب امری الزام آور است، البته در بخش های محدودی 

استفاده از پساب امکان پذیر و قابل استفاده است.
معاون تلفیق و امور تنظیم گری مدیریت منابع آب با اشاره به اینکه استفاده 
از پساب در بخش کشاورزی ممنوع است، ادامه داد: استفاده از پساب تنها در 
صنایع الزام آور است و بخش کشاورزی چنین امکانی را ندارد، زیرا نمی توان 
کشت هایی که مربوط به غذای مردم و پروتئین است پساب به آنها تخصیص 

داد.

الماسوندی اضافه کرد: اگر هم کسی چنین استفاده ای از پساب داشته باشد 
خلاف است و ما آن را پیگیری می کنیم.

معاون تلفیق و امور تنظیم گری مدیریت منابع آب با اشاره به اینکه استفاده از 
پساب در برنامه ما امری متفاوت است در این زمینه ادامه داد: برای صرفه جویی 
در مصرف آب دو موضوع وجود دارد، یکی آنکه در بخشنامه ای اعلام شده است 
پساب جایگزین آب خام صنایع شده است که به مرور زمان و در یک بازه زمانی 
این اتفاق می افتد، همچنین با توجه به سرمایه گذارری هایی که برای این امر 

صورت گرفته است، صنایع باید موظف شوند پسابی که تحویلشان داده می شود 
این را تصفیه و باز چرخانی کنند که در این صورت یک سوم آب تخصیصی 

آنها مصرف شود.
وی ادامه داد: البته در حال حاضر برخی از صنایع در حال چنین اقدامی هستند، 
اما باید تمامی مشترکان صنایع چنین نگاهی را دنبال کنند، مقوله دیگر برای 
بهینه سازی مصرف آب تغییر تغذیه آبخوان برای جلوگیری از فرونشست است 

و پساب را الزاماً بالا نمی آوریم.
به گفته الماسوندی اگر بتوانیم طرح تغذیه برای مکان هایی که امکان تغذیه 
دارند ایجاد کنیم، آن مکان ها به تعادل رسیده و از فرونشست جلوگیری می کند.
وی در رابطه با اقدامات صورت گرفته فرونشست ها گفت: یک سند ملی 
به رئیس جمهور ارائه شده است و پس از سالیان سال سند جامع اصفهان در 

حوضه آبریز تدوین شده است.
الماسوندی با اشاره به برنامه های کوتاه مدت برای مدیریت آب اضافه کرد: 
برای مدیریت مصرف آب برنامه های کوتاه مدتی نظیر نصب کنتور برای چاه ها 
در دست اقدام است که اصفهان را به عنوان پایلوت انتخاب کرده ایم و تا آخر 
بهمن ماه بخشی از آن به پایان می رسد و تا ابتدای اردیبهشت مابقی چاه ها 

مجهز به کنتور می شوند و به اندازه ای که در پروانه به آنها اجازه داده شده است 
امکان برداشت آب را دارند.

معاون تلفیق و امور تنظیم گری مدیریت منابع آب اضافه کرد: چاه های دارای 
مجوز اثرگذاری بیشتری نسبت به چاه های غیر مجاز دارند، به عنوان مثال در 
اصفهان حدود یک میلیارد و صد میلیون متر مکعب برداشت سالیانه وجود دارد 
که توسط چاه های مجاز صورت می گیرد و بخشی اندکی مربوط به چاه های 
غیرمجاز است که به وسیله کنتور می توان نرخ این فرو نشست که از حد عرف 

فرا رفته را به ۵ الی ۶ درصد کاهش داد.
معاون تلفیق و امور تنظیم گری مدیریت منابع آب اضافه کرد: انسداد گازهای 
غیرمجاز از دیگر اقداماتی است که باید جامه عمل به آن پوشاند و به آب 
منطقه استان های اصفهان و چهارمحال و بختیاری اعلام کرده ایم که این 
اقدامات را انجام دهند.الماسوندی در خاتمه خاطرنشان کرد: ایجاد طرح تغذیه 
از اقداماتی است که می تواند در این راستا مثر ثمر باشد، در برخی از مناطق 
مانند شمال شرق اصفهان جریاناتی وجود دارد که مانند سیلاب گذر می کنند 
 و برای آنها طرح تغذیه مصنوعی را در نظر داریم که به کمک آب زیرزمینی

 می آید.

افزایش صادرات دیزل روسیه به ترکیه و مراکش
 روسیه در آستانه تحریم اتحادیه اروپا به منظور تغییر مسیر 
فروش فرآورده های نفتی خود، صادرات دیزل به ترکیه و 

مراکش را افزایش داده است. 
اتحادیه اروپا به منظور محدود کردن درآمدهای انرژی مسکو، با ممنوعیت 
کامل واردات فرآورده های نفتی روسیه از فوریه سال ۲۰۲۳ موافقت کرده است. 
الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه گفته است روسیه مقصد عرضه خود 

را به آسیا، آفریقا و آمریکای لاتین تغییر خواهد داد.
آمار رفینیتیو آیکان نشان داد: صادرات دیزل از بنادر روسیه به ترکیه، در دسامبر 
سال ۲۰۲۲ افزایش یافت و به بیش از ۷۵۰ هزار تن رسید و مجموع آن به 

۵.۰۵ میلیون تن در مقایسه با ۳.۹۹ میلیون تن در سال ۲۰۲۱ بالغ شد. از ابتدای 
ژانویه، روسیه حدود ۴۵۰ هزار تن دیزل به ترکیه صادر کرده است. صادرات 
دیزل روسیه به مراکش هم از ۶۶ هزار تن در سال ۲۰۲۲، به ۷۳۵ هزار تن 
 در سال ۲۰۲۲ رسید و از ابتدای سال ۲۰۲۳، به حدود ۱۴۰ هزار تن بالغ 

شده است.
طبق آمار رفینیتیو، چندین محموله هم از روسیه به غنا، سنگال، لیبی 
و حتی اروگوئه و ساحل عاج ارسال شده است. در این بین، اروپا همچنان 
 عمده دیزل روسیه را وارد کرده و مخازنش را پیش از مهلت پنج فوریه، پر 

می کند.

علاوه بر ممنوعیت واردات فرآورده های نفتی روسیه به اتحادیه اروپا، مکانیزم 
سقف قیمت گروه هفت که همزمان برای فرآورده های نفتی فعال خواهد 
شد، مسیر تجارت دیزل روسیه را تغییر خواهد داد. یک معامله گر گفت: تصور 
می کنم عرضه از سوی آسیا و خاورمیانه، جای صادرات روسیه در اروپا را خواهد 

گرفت اما قیمت، جای بحث دارد.
بر اساس گزارش رویترز، نواک در دسامبر گفته بود بهتر است تولید نفت روسیه 
کاهش پیدا کند تا این که مسکو با سقف قیمت تعیین شده از سوی کشورهای 
غربی، موافقت کند. تحریم اتحادیه اروپا علیه فرآورده های نفتی روسیه، ممکن 

است به افزایش قیمت این فرآورده ها در اروپا منجر شود.
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